
PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 34 del 25.03.2022  
 

Oggetto: Liquidazione fattura all’Università di Copenaghen (Københavns Universitet), VAT n. 
DK29979812, per “Rimborso spese sostenute in occasione dell’INNOTARGETS meeting 
Denmark ed il Communication training course August 2021”, per l’importo di euro 1.569,16 
– CUP G15F20001660006 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche Srl, con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 
 
PREMESSO CHE 

 Porto Conte Ricerche ha partecipato alla call europea per Innovative Training Networks (ITN) Marie 
Skłodowska-Curie Actions (H2020-MSCA-ITN-2020) in partenariato Copenhagen University 
(Denmark), Oxford Brookes University (UK), Heinrich Heine University Düsseldorf (Germany) 
Wageningen University (Netherlands), Institut de Recerca I Tecnologia Agroalimentariaes, Spain, 
Naicons, Italy Università degli studi di Sassari e ABAC Therapeutics, (Spain), presentando un 
progetto dal titolo “InnOvative approaches to identification of metabolic Targets for antimicrobials 
- INNOTARGETS” 

 Tale progetto ha ricevuto parere favorevole dalla commissione europea (grant agreement N. 
956154); 

 Porto Conte Ricerche è beneficiario del finanziamento; 

 Il progetto ha avuto inizio in data 01.03.2021 ed avrà durata di 4 anni; 
 
CONSIDERATO CHE 

 Obiettivo del progetto è formare 12 giovani ricercatori (Early Stage Researcher – ESR), che 
frequenteranno scuole di Dottorato presso gli Enti accademici partner del progetto; 

 Uno dei 12 ESR selezionati è stato contrattualizzato per 36 mesi da Porto Conte Ricerche; 

 È stabilito nel progetto che gli ESR partecipino a training formativi specifici e network meeting 
organizzati dai partner progettuali;  

 I costi inizialmente sostenuti dal partner organizzatore saranno poi equamente suddivisi in 12 
quote da addebitare agli enti ospitanti i 12 ESR; 

 Dal 29.08.2022 al 02.09.2022 la ricercatrice (ESR) contrattualizzata da Porto Conte Ricerche ha 
frequentato il corso di “comunicazione e gestione dei dati” e successivamente il “network 
meeting”, organizzati dall’Università di Copenaghen, che per tale organizzazione ha sostenuto 
spese per un importo pari a 18.829,98 euro; 

 La quota a carico di Porto Conte Ricerche Srl è pari a 1.569,16 euro, come da fattura n. 2200005471 
del 22.03.2022, protocollata in data 23.03.2022 con n. 0105. 

DETERMINA 
1. di liquidare la fattura 2200005471 del 22.03.2022 all’Università di Copenaghen (Københavns 

Universitet), VAT n. DK29979812, per “Rimborso spese sostenute in occasione dell’INNOTARGETS 
meeting Denmark ed il Communication training course August 2021”, per l’importo di euro 1.569,16; 

2.  di dare atto che la spesa sarà imputata come segue: codice budget 67.03.13.00, centro di costo 53006, 
G15F20001660006. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento è la dr.ssa Daniela Pagnozzi. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


